Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Богдановская средняя общеобразовательная школа

Каменского района Ростовской области

Приказ

31.08.2023г.   № 223

О продолжении работы по

внедрению целевой модели наставничества

в МБОУ Богдановской СОШ

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 08.06.2020 № 446 «О внедрении в Ростовской области

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных

организаций», в целях достижения результата регионального проекта «Современная

школа (Ростовская область)», национального проекта «Образование», в соответствии с

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися»; постановлением Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 05.04.2022 года №7 «Об утверждении Положения о

региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических работников

образовательных организаций» в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства

Российской Федерации от 31.12.2019 года № 3273-р «Об утверждении основных

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», а также в

целях достижения результатов федеральных проектов «Современная школа», «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование», «Молодые профессионалы

(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по внедрению и реализации в МБОУ Богдановскую СОШ

целевой модели наставничества в соответствии с положением о наставничестве в

МБОУ Богдановской СОШ (приказ от 31.08.2020г. № 228) и программой целевой

модели наставничества в МБОУ Богдановской СОШ на 2020-2024 гг. (приказ от

31.08.2020г. № 228).

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Синебрюхову

Татьяну Владимировну.

3. Утвердить План-график мероприятий по внедрению и реализации целевой модели

наставничества в МБОУ Богдановской СОШ на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1), в соответствии с «Дорожной картой» внедрения и реализации

целевой модели наставничества в МБОУ Богдановской СОШ на 2020-2024 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.А.Рай

С приказом ознакомлена:

ФИО Дата Подпись

Синебрюхова Т.В. 31.08.2023

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Богдановская средняя общеобразовательная школа Каменского района Ростовской области
	ПРИКАЗЫВАЮ: